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議案第８９号

令和３年度あきる野市一般会計補正予算（第７号）

令和３年度あきる野市の一般会計の補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６８２，７２５千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３４，８３５，０１４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和３年１２月１６日提出

東京都あきる野市長 村 木 英 幸



第1表　歳入歳出予算補正

　歳　入

千円 千円 千円

款 項 補正前の額 補正額 計

－  4 －

15 国庫支出金 6,057,040 600,556 6,657,596

2 国庫補助金 1,316,746 600,556 1,917,302

16 都支出金 5,753,811 9,000 5,762,811

2 都補助金 3,471,961 9,000 3,480,961

18 寄附金 15,828 1,450 17,278

1 寄附金 15,828 1,450 17,278

19 繰入金 390,976 71,719 462,695

2 基金繰入金 335,798 71,719 407,517

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 34,152,289 682,725 34,835,014



　歳　出

千円 千円 千円

款 項 補正前の額 補正額 計

－  5 －

2 総務費 3,182,741 12,489 3,195,230

1 総務管理費 2,370,484 12,489 2,382,973

3 民生費 14,801,895 608,233 15,410,128

1 社会福祉費 6,118,881 15,777 6,134,658

2 児童福祉費 6,922,903 592,456 7,515,359

4 衛生費 4,361,316 48,367 4,409,683

1 保健衛生費 2,744,474 48,367 2,792,841

9 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889

1 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889

10 教育費 3,445,240 7,452 3,452,692

2 小学校費 849,313 3,598 852,911

3 中学校費 361,691 3,854 365,545

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 34,152,289 682,725 34,835,014



－ 6　－



予 算 説 明 書

― 7 ―



１　 総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳 入)

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

－  8 －

 15 国庫支出金 6,057,040 600,556 6,657,596

 16 都支出金 5,753,811 9,000 5,762,811

 18 寄附金 15,828 1,450 17,278

 19 繰入金 390,976 71,719 462,695

歳　　　入　　　合　　　計 34,152,289 682,725 34,835,014



(歳 出)

款 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国　都
支出金

地方債 その他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

－  9 －

  2 総務費 3,182,741 12,489 3,195,230 9,000 3,489

  3 民生費 14,801,895 608,233 15,410,128 600,556 7,677

  4 衛生費 4,361,316 48,367 4,409,683 6,752 41,615

  9 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889 6,183 1

 10 教育費 3,445,240 7,452 3,452,692 7,451 1

歳出合計 34,152,289 682,725 34,835,014 609,556 28,063 45,106



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

- 10 - - 11 -

科　　　　　　　目

 款  項　　　　　　　目
補正前の額 補正額 計

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 6,057,040 600,556 6,657,596

02 国庫補助金 1,316,746 600,556 1,917,302

02 民生費国庫補助金 360,154 600,556 960,710 05 児童福祉費補 584,779 　 15 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 584,779

助金 補助率　10／10

09 社会福祉費補 15,777 　 02 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金追加 15,777

助金 補助率　10／10

16 都支出金 5,753,811 9,000 5,762,811

02 都補助金 3,471,961 9,000 3,480,961

01 総務費都補助金 1,789,723 9,000 1,798,723 01 市町村総合交 9,000 　 01 市町村総合交付金追加 9,000

付金

18 寄附金 15,828 1,450 17,278

01 寄附金 15,828 1,450 17,278

02 指定寄附金 11,942 1,450 13,392 01 指定寄附金 1,450 　 15 安心安全まちづくり事業指定寄附金 475

　 16 教育文化事業指定寄附金 975

19 繰入金 390,976 71,719 462,695

02 基金繰入金 335,798 71,719 407,517

01 財政調整基金繰入金 36,237 45,106 81,343 01 財政調整基金 45,106 　 01 財政調整基金繰入金追加 45,106

繰入金

08 新型コロナウイルス感染症緊急対策 133,243 26,613 159,856 01 新型コロナウ 26,613 　 01 新型コロナウイルス感染症緊急対策事業基金繰入金追加 26,613

事業基金繰入金 イルス感染症

緊急対策事業

基金繰入金

(款) 19 繰入金 (項) 02 基金繰入金



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

- 10 - - 11 -

科　　　　　　　目

 款  項　　　　　　　目
補正前の額 補正額 計

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 6,057,040 600,556 6,657,596

02 国庫補助金 1,316,746 600,556 1,917,302

02 民生費国庫補助金 360,154 600,556 960,710 05 児童福祉費補 584,779 　 15 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 584,779

助金 補助率　10／10

09 社会福祉費補 15,777 　 02 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金追加 15,777

助金 補助率　10／10

16 都支出金 5,753,811 9,000 5,762,811

02 都補助金 3,471,961 9,000 3,480,961

01 総務費都補助金 1,789,723 9,000 1,798,723 01 市町村総合交 9,000 　 01 市町村総合交付金追加 9,000

付金

18 寄附金 15,828 1,450 17,278

01 寄附金 15,828 1,450 17,278

02 指定寄附金 11,942 1,450 13,392 01 指定寄附金 1,450 　 15 安心安全まちづくり事業指定寄附金 475

　 16 教育文化事業指定寄附金 975

19 繰入金 390,976 71,719 462,695

02 基金繰入金 335,798 71,719 407,517

01 財政調整基金繰入金 36,237 45,106 81,343 01 財政調整基金 45,106 　 01 財政調整基金繰入金追加 45,106

繰入金

08 新型コロナウイルス感染症緊急対策 133,243 26,613 159,856 01 新型コロナウ 26,613 　 01 新型コロナウイルス感染症緊急対策事業基金繰入金追加 26,613

事業基金繰入金 イルス感染症

緊急対策事業

基金繰入金

(款) 19 繰入金 (項) 02 基金繰入金



３　歳　　出
02 総務費(款) (項) 01 総務管理費

- 12 - - 13 -

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源計補正額補正前の額
目項款

科　　　　目

千円千円千円 千円 千円 千円千円千円千円

説　　　　　　　　　　　明
金　額区　　分

節

02 総務費 3,182,741 12,489 3,195,230 9,000 0 0 3,489

01 総務管理費 2,370,484 12,489 2,382,973 9,000 0 0 3,489

08 情報処理費 270,948 12,199 283,147 9,000 0 0 3,199 12 委託料 10,626 23　総合行政システム運用管理事業経費 12,199

13 使用料及 1,573  1215 電算関係業務委託料追加 10,626

び賃借料 　　 02 システム変更委託料 (10,626)

 1307 事務機器等借上料追加 1,573

　　 09 クラウド使用料 (1,573)

11 地域振興費 122,419 290 122,709 0 0 0 290 12 委託料 290 01　循環バス関係経費 290

 1204 作成委託料追加 290

　　 01 停留所案内板等作成委託料 (290)

03 民生費 14,801,895 608,233 15,410,128 600,556 0 7,677 0

01 社会福祉費 6,118,881 15,777 6,134,658 15,777 0 0 0

01 社会福祉総務費 354,051 15,777 369,828 15,777 0 0 0 11 役務費 57 23　生活困窮者自立支援事業経費 15,777

19 扶助費 15,720  1101 通信運搬費追加 18

 1115 口座振替手数料追加 39

 1975 生活困窮者自立支援金追加 15,720

02 児童福祉費 6,922,903 592,456 7,515,359 584,779 0 7,677 0

01 子ども子育て支援 417,391 7,677 425,068 0 0 7,677 0 18 負担金補 7,677 20　保育事業感染症予防対策経費 7,677

費 助及び交  1804 補助金追加 7,677

付金 　　 01 感染症予防対策事業補助金 (7,677)

10 子育て世帯への臨 130,789 584,779 715,568 584,779 0 0 0 01 報酬 315 01　子育て世帯への臨時特別給付（先行給付 584,779

時特別給付金給付 03 職員手当 1,212     金）支給事業経費

費 等  0180 会計年度任用職員報酬 315

08 旅費 9  0341 一般職職員手当 1,212

10 需用費 241  0803 費用弁償 9

11 役務費 2,252  1001 消耗品費 71

18 負担金補 580,750  1004 印刷製本費 170

助及び交  1101 通信運搬費 1,301

付金  1104 事務処理等手数料 951

　　 01 口座振込手数料 (951)

 1805 交付金 580,750

　　 01 子育て世帯への臨時特別給付（先行給付 (580,750)

　　　　金）

04 衛生費 4,361,316 48,367 4,409,683 0 0 6,752 41,615

01 保健衛生費 2,744,474 48,367 2,792,841 0 0 6,752 41,615

01 保健衛生総務費 392,881 48,367 441,248 0 0 6,752 41,615 18 負担金補 48,367 34　医療機関・医療従事者支援事業経費 48,367

助及び交  1805 交付金追加 48,367

付金 　　 03 追加接種に伴う医療機関支援金　　　　 (48,367)

　　　　　　　　　　　　　　　　　

09 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889 0 0 6,183 1

01 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889 0 0 6,183 1

04 災害対策費 124,315 6,184 130,499 0 0 6,183 1 10 需用費 2,738 04　地震・台風等災害対策経費 476

17 備品購入 3,446  1701 物品等購入費追加 476

費 　　　

30　指定避難所等感染症予防対策経費 5,708

 1001 消耗品費追加 2,738

 1701 物品等購入費追加 2,970
(款) 09 消防費 (項) 01 消防費



３　歳　　出
02 総務費(款) (項) 01 総務管理費

- 12 - - 13 -

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源計補正額補正前の額
目項款

科　　　　目

千円千円千円 千円 千円 千円千円千円千円

説　　　　　　　　　　　明
金　額区　　分

節

02 総務費 3,182,741 12,489 3,195,230 9,000 0 0 3,489

01 総務管理費 2,370,484 12,489 2,382,973 9,000 0 0 3,489

08 情報処理費 270,948 12,199 283,147 9,000 0 0 3,199 12 委託料 10,626 23　総合行政システム運用管理事業経費 12,199

13 使用料及 1,573  1215 電算関係業務委託料追加 10,626

び賃借料 　　 02 システム変更委託料 (10,626)

 1307 事務機器等借上料追加 1,573

　　 09 クラウド使用料 (1,573)

11 地域振興費 122,419 290 122,709 0 0 0 290 12 委託料 290 01　循環バス関係経費 290

 1204 作成委託料追加 290

　　 01 停留所案内板等作成委託料 (290)

03 民生費 14,801,895 608,233 15,410,128 600,556 0 7,677 0

01 社会福祉費 6,118,881 15,777 6,134,658 15,777 0 0 0

01 社会福祉総務費 354,051 15,777 369,828 15,777 0 0 0 11 役務費 57 23　生活困窮者自立支援事業経費 15,777

19 扶助費 15,720  1101 通信運搬費追加 18

 1115 口座振替手数料追加 39

 1975 生活困窮者自立支援金追加 15,720

02 児童福祉費 6,922,903 592,456 7,515,359 584,779 0 7,677 0

01 子ども子育て支援 417,391 7,677 425,068 0 0 7,677 0 18 負担金補 7,677 20　保育事業感染症予防対策経費 7,677

費 助及び交  1804 補助金追加 7,677

付金 　　 01 感染症予防対策事業補助金 (7,677)

10 子育て世帯への臨 130,789 584,779 715,568 584,779 0 0 0 01 報酬 315 01　子育て世帯への臨時特別給付（先行給付 584,779

時特別給付金給付 03 職員手当 1,212     金）支給事業経費

費 等  0180 会計年度任用職員報酬 315

08 旅費 9  0341 一般職職員手当 1,212

10 需用費 241  0803 費用弁償 9

11 役務費 2,252  1001 消耗品費 71

18 負担金補 580,750  1004 印刷製本費 170

助及び交  1101 通信運搬費 1,301

付金  1104 事務処理等手数料 951

　　 01 口座振込手数料 (951)

 1805 交付金 580,750

　　 01 子育て世帯への臨時特別給付（先行給付 (580,750)

　　　　金）

04 衛生費 4,361,316 48,367 4,409,683 0 0 6,752 41,615

01 保健衛生費 2,744,474 48,367 2,792,841 0 0 6,752 41,615

01 保健衛生総務費 392,881 48,367 441,248 0 0 6,752 41,615 18 負担金補 48,367 34　医療機関・医療従事者支援事業経費 48,367

助及び交  1805 交付金追加 48,367

付金 　　 03 追加接種に伴う医療機関支援金　　　　 (48,367)

　　　　　　　　　　　　　　　　　

09 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889 0 0 6,183 1

01 消防費 1,268,705 6,184 1,274,889 0 0 6,183 1

04 災害対策費 124,315 6,184 130,499 0 0 6,183 1 10 需用費 2,738 04　地震・台風等災害対策経費 476

17 備品購入 3,446  1701 物品等購入費追加 476

費 　　　

30　指定避難所等感染症予防対策経費 5,708

 1001 消耗品費追加 2,738

 1701 物品等購入費追加 2,970
(款) 09 消防費 (項) 01 消防費



10 教育費(款) (項) 02 小学校費

- 14 - - 15 -

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源計補正額補正前の額
目項款

科　　　　目

千円千円千円 千円 千円 千円千円千円千円

説　　　　　　　　　　　明
金　額区　　分

節

10 教育費 3,445,240 7,452 3,452,692 0 0 7,451 1

02 小学校費 849,313 3,598 852,911 0 0 3,597 1

01 学校管理費 241,482 2,873 244,355 0 0 2,873 0 12 委託料 2,873 14　小学校維持管理一括経費（施設管理） 2,873

 1212 施設等維持管理委託料追加 2,873

　　 08 トイレ抗菌剤塗布等委託料 (2,873)

02 教育振興費 202,392 725 203,117 0 0 724 1 17 備品購入 725 01　小学校教育振興経費 725

費  1701 物品等購入費追加 725

03 中学校費 361,691 3,854 365,545 0 0 3,854 0

01 学校管理費 148,089 3,603 151,692 0 0 3,603 0 12 委託料 3,603 08　中学校維持管理一括経費（施設管理） 3,603

 1212 施設等維持管理委託料追加 3,603

　　 08 トイレ抗菌剤塗布等委託料 (3,603)

02 教育振興費 155,010 251 155,261 0 0 251 0 17 備品購入 251 01　中学校教育振興経費 251

費  1701 物品等購入費追加 251

(款) 10 教育費 (項) 03 中学校費



10 教育費(款) (項) 02 小学校費

- 14 - - 15 -

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源計補正額補正前の額
目項款

科　　　　目

千円千円千円 千円 千円 千円千円千円千円

説　　　　　　　　　　　明
金　額区　　分

節

10 教育費 3,445,240 7,452 3,452,692 0 0 7,451 1

02 小学校費 849,313 3,598 852,911 0 0 3,597 1

01 学校管理費 241,482 2,873 244,355 0 0 2,873 0 12 委託料 2,873 14　小学校維持管理一括経費（施設管理） 2,873

 1212 施設等維持管理委託料追加 2,873

　　 08 トイレ抗菌剤塗布等委託料 (2,873)

02 教育振興費 202,392 725 203,117 0 0 724 1 17 備品購入 725 01　小学校教育振興経費 725

費  1701 物品等購入費追加 725

03 中学校費 361,691 3,854 365,545 0 0 3,854 0

01 学校管理費 148,089 3,603 151,692 0 0 3,603 0 12 委託料 3,603 08　中学校維持管理一括経費（施設管理） 3,603

 1212 施設等維持管理委託料追加 3,603

　　 08 トイレ抗菌剤塗布等委託料 (3,603)

02 教育振興費 155,010 251 155,261 0 0 251 0 17 備品購入 251 01　中学校教育振興経費 251

費  1701 物品等購入費追加 251

(款) 10 教育費 (項) 03 中学校費



給　与　費　明　細　書

１　一　般　職

　（１）　総括

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

　  （　）内は、再任用短時間勤務職員数であり、外書きです。

　　　　イ　会計年度任用職員

　（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

給　　与　　費

給　　料 職 員 手 当 等 計

(26)
442
(26)
442
(0)
0

給　　与　　費

報　　酬
職 員 手 当 
（期末手当）

計

区　　分 増  　減 　 額 増   減   事   由   別   内   訳

報　酬 315 事業内容の変更等による増減分 315

給  料 0 給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

職員手当等 1,212 制度改正に伴う増減分

その他の増減分 1,212

区　　　分
職 員 数
      (人)

共 済 費

補　正　後 1,666,754 1,508,479 3,175,233 552,581

補　正　前 1,666,754 1,507,267 3,174,021 552,581

比　　　較 0 1,212 1,212 0

区　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 超過勤務手当

職員手当
補 正 後 34,328 176,164 11,575 23,047 159,989

等の内訳
補 正 前 34,328 176,164 11,575 23,047 158,777

比　　較 0 0 0 0 1,212

区　　　分 共 済 費 合　　計

補　正　後 834,468 45,314 879,782 73,560 953,342

補　正　前 834,153 45,314 879,467 73,560 953,027

比　　　較 315 0 315 0 315

－ 16 －



315

1,212

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

説　　明 備　　考

超過勤務手当

合　　計 備　　考

3,727,814

3,726,602

1,212

（単位：千円）

特殊勤務手当 管理職手当 期末勤勉手当
管 理 職 員
特別勤務手当

児童手当 退職手当負担金

400 45,587 724,803 1,141 20,690 310,755

400 45,587 724,803 1,141 20,690 310,755

0 0 0 0 0 0

備　　考

－ 17 －


